第七节   备查文件 ..... 45

安徽星马汽车股份有限公司   2005年半年度报告

 4

第一节   公司基本情况
一、公司基本情况简介

（一）公司法定中文名称：安徽星马汽车股份有限公司

公司法定英文名称：ANHUI  XINGMA  AUTOMOBILE CO.,LTD.

（二）公司股票上市交易所：上海证券交易所

公司股票简称：星马汽车

公司股票代码：600375

（三）公司注册地址：安徽省马鞍山经济技术开发区

公司办公地址：安徽省马鞍山经济技术开发区

公司邮政编码：243061

公司互联网网址：http://www.camc.biz

公司电子信箱：camc@camc.biz

（四）公司法定代表人：沈伟良先生

（五）公司董事会秘书：金方放先生

联系地址：安徽省马鞍山经济技术开发区

联系电话：（0555）8323038

传   真：（0555）8323038

电子信箱：camc@camc.biz

（六）公司选定的信息披露报纸：《中国证券报》、《上海证券报》

中国证监会指定登载公司半年度报告的网址：http://www.sse.com.cn

公司半年度报告备置地点：公司证券部

公司半年度报告查阅联系人：金方放先生

公司半年度报告查阅联系电话：0555-8323038

（七）其他相关资料

公司首次注册登记日期：1999年 12月 12日

公司最近一次变更注册登记日期：2004年 6月 8日

公司注册登记地点：安徽省工商行政管理局

企业法人营业执照注册号：3400001300062

公司税务登记号码：（国税）340506713957793

   （地税）340503713957793

   公司聘请的会计师事务所：安徽华普会计师事务所

会计师事务所的办公地址：安徽省合肥市荣事达大道 100号振信大厦 B区 10楼

二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币

安徽星马汽车股份有限公司   2005年半年度报告

 5

上年度期末

主要会计数据  本报告期末
调整后  调整前

本报告期末

比上年度期

末增减（％）

流动资产  944,311,491.38 1,021,698,426.32 1,021,698,426.32  -7.57

流动负债  638,312,726.07 734,270,598.44 734,270,598.44  -13.07

总资产  1,192,553,010.02 1,260,246,218.22 1,260,246,218.22  -5.37

股东权益（不含少数股东权益）  443,240,283.95 454,975,619.78 454,975,619.78  -2.58

每股净资产  3.55 3.64 3.64  -2.47

调整后的每股净资产  3.54 3.63 3.63  -2.48

上年同期

 报告期（1－6月）
调整后  调整前

本报告期比

上年同期增

减（％）

净利润  13,262,164.17 19,524,288.16 19,524,288.16  -32.07

扣除非经常性损益后的净利润  13,325,624.38 19,417,648.61 19,417,648.61  -31.37

每股收益  0.11 0.16 0.16  -31.25

净资产收益率（%）  2.99 4.06 4.06  -26.35

经营活动产生的现金流量净额  100,391,904.55 -74,984,536.19 -74,984,536.19  233.88

2、本报告期内非经常性损益的构成情况：（单位：元）

项目 税前影响金额 所得税影响金额 税后影响金额

赔偿及罚款收入 26,385.31 8,707.15 17,678.16

固定资产清理损失 -40,102.05 -13,233.68 -26,868.37

捐赠支出 -81,000.00 -26,730.00 -54,270.00

合计 -94,716.74 -31,256.53 -63,460.21

3、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的净资

产收益率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄  加权平均

主营业务利润  10.38 9.71 0.37 0.37

营业利润  3.78 3.66 0.13 0.13

净利润  2.99 2.90 0.11 0.11

扣除非经常性损益后的净利润 3.01 2.91 0.11 0.11

安徽星马汽车股份有限公司   2005年半年度报告

 6

第二节   股本变动和主要股东持股情况
一、公司股本变动情况

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

二、报告期末股东总数

截止 2005年 6月 30日，公司股东总数为 12,972户。

三、报告期末公司前十名股东持有公司股份情况

序

号
股东名称（全称）

期末持股数量

（股）

持股比例

（％）

股份类别（已

流通或未流

通）

质押或冻

结的股份

数量

股东性质

1
马鞍山华神建材工业

有限公司